TOOLS FOR THE BRAVE
abril 28, 2026, 15:39h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
MOTOSIERRA ELÉCTRICA 1800W -
405MM
VIE1800B
Su tamaño y ergonomía hacen que su uso sea fácil y sencillo,
requiriendo únicamente una conexión eléctrica. El sistema de
lubricación automática de la cadena proporciona un corte más
preciso y duradero, alargando la vida útil de la cadena. El sistema
“Double Brake” garantiza una mayor seguridad. Están equipadas
con una espada Oregon de 405mm y 455mm para una mayor
durabilidad y un corte preciso y rápido, lo que contribuye a una
experiencia de corte más eficiente y cómoda.
Características principales
> Pomo de ajuste de Funda
> Enpañadura ergonómica
> Tensión de la cadena
Especificaciones
Aceite lubricante H150 - 150 ml
Depósito del aceite con indicador de
nivel. Sí
Eslabones 57
Espada OREGON Sí
Estanqueidad II
Motor Eléctrico
Nivel de potencia acústica (LWA) 111 dB
Paso de cadena 3/8"
Dimensiones 800 x 260 x 185 mm
Longitud máxima de corte 405 mm
Peso con embalaje 5,5 Kg
Peso del producto 4,8 Kg
Dimensiones del embalaje 440 x 270 x 190 mm
Potencia nominal 1800 W
Tensión de alimentación 230 V 50 Hz
Contenido del envase
> x1 Cadena y espada Oregon
> x1 Funda
> x1 Kit de herramientas